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PROTOKÓŁ NR XV/2025 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Nałęczowie – Pan Grzegorz 

Szkoła. Sesję rozpoczęto o godz. 9:06. Obecnych było 15 radnych. 

Ad. 1. 

       Otwarcie Sesji. (0:09) 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady (0:09) Dzień dobry Państwu, otwieram XV Sesję 

Rady Miejskiej w Nałęczowie. Informuję Państwa, że Sesja jest transmitowana i utrwalana za pomocą  

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Witam Państwa Radnych, witam Pana Burmistrza, witam 

Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, witam również pomijanych do tej pory za co bardzo serdecznie 

przepraszam naszą Panią protokolant i Pana informatyka. Witam serdecznie naszych gości, w tym 

naszego gościa specjalnego Pana Profesora Adama Panka z małżonką. Witam również Państwa którzy 

obserwują nasze obrady za pośrednictwem internetu. Proszę Państwa o potwierdzenie kworum. 

Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że w Sesji bierze udział 15 Radnych i potwierdzam również kworum.  

Ad. 2. 

       Przyjęcie porządku obrad (1:24) 

Przewodniczący Sesji (1:24) czy mają Państwo jakieś uwagi lub wnioski do proponowanego 

porządku obrad? Nie widzę, dziękuję bardzo. W takim razie odczytam porządek:     

1.     Otwarcie Sesji.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 

nieruchomości oddanej w trwały zarząd Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Nałęczowie.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogi gminnej nr 107861L w miejscowości Drzewce.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik 

przyrody, z gatunku lipa drobnolistna, rosnącego w obrębie: Bochotnica Kolonia.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia Związek Gmin 

Lubelszczyzny.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina 

Miejska Nałęczów oraz stawki opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z tych 

przystanków.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wygaszenia mandatu radnych Rady 

Miejskiej w Nałęczowie.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 312/8, obręb 0001 – Miasto 

Nałęczów. 

12. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami.  
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13. Interpelacje, zapytania.  

14. Oświadczenia, informacje, wolne wnioski.  

15. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Sesji (3:29) Proszę Państwa, zanim przejdziemy do punktu 3 zajmiemy się sprawą 

uroczystą, w pewien sposób również dla nas bardzo ważną a mianowicie poprosimy tu do nas Pana 

Profesora Adama Panka.  

Przewodniczący Sesji (4:04) Szanowny Pan Adam Panek profesor doktor habilitowany, artysta 

grafik mieszkaniec Nałęczowa. Szanowny Panie, jubileusz 45 lecia pracy twórczej jest piękną okazją 

do złożenia Panu wyrazu szacunku i uznania. Jesteśmy pełni podziwu dla Pana dokonań artystycznych 

które na trwale wzbogaciły polską oraz światową sztukę grafiki i linorytmu. Imponująca liczba 193 

wystaw zbiorowych oraz 39 wystaw indywidualnych świadczy z jednej strony o pańskiej pracowitości 

z drugiej o dużym zainteresowaniu Pana twórczością. Na wyróżnienie zasługuje również Pana 

wieloletnia praca w pedagogiczna na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej 

w Lublinie. Pańskie dokonania są zauważane i doceniane. Pozwolimy sobie przypomnieć dwukrotną 

nagrodę specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, brązowy Medal Gloria Artis oraz 

złoty Krzyż Zasługi. Pragniemy serdecznie podziękować Panu za to, że związał Pan swoje życie 

osobiste z Nałęczowem. Pańska stała obecność w przestrzeni uzdrowiska jest nieoceniona. Jesteśmy 

ogromnie wdzięczni za Pana zaangażowanie w życie społeczne i kulturalne naszej małej ojczyzny. 

Wspomnimy jedynie organizowany pod Pana przewodnictwem międzynarodowy Konkurs na rysunek 

im. Michała Elwira Andriollego. Zarówno w Pana życiu osobistym jak i twórczości artystycznej 

dostrzegamy prawdę, dobro i piękno. Proszę przyjąć wyrazy naszego podziwu a także serdeczne 

życzenia wielu dalszych artystycznych satysfakcji, zdrowia i pomyślności. Z wyrazami szacunku w 

imieniu Rady Miejskiej w Nałęczowie podpisał Pan Przewodniczący i w imieniu władz samorządu 

Pan Burmistrz Wiesław Pardyka. Serdecznie gratuluję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (6:01) Szanowni Państwo, jeszcze dwa słowa bo list 

gratulacyjny mamy format A4 więc nie da się też wszystkich informacji zawrzeć w sposób 

wyczerpujący na takiej powierzchni. Dużo się tam znalazło natomiast jeszcze w ramach uzupełnienia 

też. Ponad 20 kolejnych lat Pan Profesor Adam Panek uczestniczył we wsparciu w jury w pracach 

związanych z konkursem „Świat w oczach dziecka” organizowanym przez Szkołę Podstawową w 

Nałęczowie który na pewnym etapie zyskał też rangę międzynarodową i za to również serdecznie 

dziękuję jak za wiele innych mniejszych inicjatyw być może niedostrzegalnych na co dzień w naszej 

lokalnej przestrzeni. Chciałem tylko dodać, że ten jubileusz 45 lecia pracy artystycznej odbywał się 

jakiś czas temu w Hotelu Arche w Nałęczowie z racji tego, że mamy Dom Kultury w modernizacji 

tam w sposób gościnny odbywał się wernisaż z wystawą części prac Pana Profesora. Zachęcam tych 

którzy jeszcze nie byli do obejrzenia bo nadal wystawa jeszcze jest dostępna w Hotelu Arche w jednej 

z sal w Sali Uzdrowienia także bardzo serdecznie zachęcam osoby obserwujące nas żeby tą wystawę 

zwiedzić. Ja dołączam się do gratulacji i podziękowań Panie Profesorze załączając też tutaj skromny 

upominek wraz z kwiatami i życzeniami dalszej pracy dla nas, dla Nałęczowa i tej dobrej współpracy 

która ma obecnie miejsce. Wszystkiego najlepszego. Dziękuję.  

Pan Adam Panek (7:43) dziękuję bardzo za wyróżnienie mnie, za wsparcie mojej sztuki no i tej 

sztuki która ma oddziaływanie międzynarodowe. Dziękuję wszystkim miłośnikom i sympatykom 

sztuki bez których też nie dałoby się nic zrobić bo człowiek jak coś robi to musi mieć poparcie i sam 

nie jest w stanie nic zrobić. Jak Pan Burmistrz wspomniał ten Konkurs Andriollego to znaczy, że 

artysta nigdy nie robi tylko dla siebie tych działań twórczych ale takie przełożenie regionalne, krajowe 

i międzynarodowe. To także świadczy o tym, że od 2004 roku ten konkurs trwa już, mamy VIII 

edycję i to dzięki dofinansowaniu Pana Burmistrza bo jest patronatem i wszystkich sponsorów i ludzi 

którzy wspierają bez tego nie było by tych owoców. Dziękuję bardzo i myślę, że ta współpraca będzie 

dalej się rozwijać i ten Konkurs Andriollego VIII będzie w październiku myślę, że to będzie takie 

podsumowanie tych naszych działań twórczych dla dobra naszego regionu, dla kraju i na arenie 

międzynarodowej. Dziękuję bardzo.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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Ad. 3.  

        Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (9:47)  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (10:00) przedstawiła zmiany w 

projekcie uchwały.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (11:52) Szanowni Państwo, ja tylko w ramach 

takiego krótkiego uzupełnienia bo radni w większości byli na połączonych komisjach w dniu 

wczorajszym ale dla publiczności która nas ogląda. Przesunięcie dotyczy jednej z większych 

inwestycji które też znajdowały się w budżecie i w wpfie czyli rozbudowa kanalizacji w miejscowości 

Czesławice. Ta korekta wynika z tego, że właśnie otrzymaliśmy ostateczne pozwolenie na budowę z 

Urzędu Wojewódzkiego ponieważ cały zakres był podzielony pozwoleniem na budowę które jakiś 

czas temu wydało Starostwo Powiatowe w Puławach natomiast obszar objęty siecią znajduje się też na 

terenie tzw. kolejowym które jest terenem zamkniętym i w takim przypadku na dany zakres wydaje 

właściwy Wojewoda. Tutaj trochę dłużej ta procedura trwała ale to pozwolenie na budowę 

otrzymaliśmy i w związku z tym możemy ogłosić przetarg na wyłonienie wykonawcy a patrząc w 

jakim terminie to pozwolenie otrzymaliśmy i kiedy potencjalnie przetarg możemy rozstrzygnąć 

widzimy, że te wydatki które zaplanowaliśmy w tym roku z tej pozyskanej dotacji raczej będą 

rozliczane w przyszłym roku i stąd ta korekta terminowa a nie chciałbym żeby powstał jakiś 

niepotrzebny szum, że przesuwamy wykonanie tej inwestycji czy odkładamy. To z tego wynikają 

decyzje rekomendowane w ramach wpf. Dziękuję.   

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(13:43) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – opiniuje 

pozytywnie przy 7 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się” (głosowało 8 członków komisji). 

Przewodniczący Sesji (13:56) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XV/87/25 poddana pod głosowanie (14:58) została przyjęta przy 14 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się” (głosowało 15 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 4.  

       Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok. (15:21) 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (15:28) przedstawiła zmiany 

budżetowe w projekcie uchwały.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(22:25) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok. – opiniuje pozytywnie 

przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków komisji). 

Przewodniczący Sesji (22:35) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XV/88/25 poddana pod głosowanie (23:28) została przyjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za” (głosowało 15 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 5.  

        Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 

nieruchomości oddanej w trwały zarząd Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Nałęczowie. (24:16)  

Pan Wiesław Jarosiński – Dyrektor Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Nałęczowie (24:43) Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w dniu 14 kwietnia zwrócił się z 

wnioskiem do Burmistrza Nałęczowa o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 

5 lat dla firmy One Cover Poland. Obecnie umowa która obowiązuje z tą firmą kończy się na 
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początku czerwca. Zgodnie z przepisami zgodę na zawarcie kolejnej już umowy najmu musi wyrazić 

Rada Gminy.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(25:41) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

części nieruchomości oddanej w trwały zarząd Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Nałęczowie. – opiniuje pozytywnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków 

komisji). 

Przewodniczący Sesji (25:53) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XV/89/25 poddana pod głosowanie (26:52) została przyjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za” (głosowało 15 Radnych).    

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -  

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogi gminnej nr 107861L w miejscowości Drzewce. 

(27:08)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (27:24) Szanowni Państwo, jak wiecie wpłynął 

wniosek z firmy Nałęczów Zdrój dotyczący ustanowienia nazwy dla tej części drogi gminnej. Został 

on poddany pod dyskusję na poziomie Komisji Uzdrowiskowej. W dniu wczorajszym wpłynęły też 

takie wnioski związane z tym aby ten wniosek i nazwa zostały nieznacznie zmodyfikowane z tego 

względu, że mamy już Aleję Kasztanową w samym Nałęczowie i aby też nie powstały jakieś 

rozbieżności i pomyłki związane z danymi adresowymi, lokalizacją została pewna modyfikacja 

poddana wczoraj pod dyskusję. W tą kwestię też się zaangażował radny Tomasz Panasiewicz który 

przeprowadzał konsultacje z mieszkańcami odnośnie tej sytuacji więc może też oddamy koledze 

radnemu głos żeby przybliżył tematykę i ostatecznie zajął stanowisko dotyczące tej finalnej 

propozycji nazwy ulicy.  

Radny Tomasz Panasiewicz (28:37) w kwestii uzupełnienia słów Pana Burmistrza. Od stycznia do 

marca wspólnie z sołtysem wsi Drzewce Michałem Kozakiem prowadziliśmy konsultacje odnośnie 

nadania nazwy tej drodze Aleja Kasztanowa. Chodziliśmy od domu do domu, rozmawialiśmy z 

każdym mieszkańcem, przedstawialiśmy wszystkie aspekty które będą bardzo ważne w przyszłości 

dla mieszkańców a mianowicie zmiana dokumentów, zmiana adresów, z czym to się wiąże. 

Mieszkańcy zostali o wszystkim poinformowani, spotkało się to z pozytywnym oddźwiękiem wśród 

mieszkańców co świadczy o podpisaniu listy poparcia dla zmiany nazwy tej drogi na Aleja 

Kasztanowa. Podpisy pod wnioskiem złożyło 41 na 43 mieszkańców, niemal 100 % frekwencja. 

Mieszkańcy są świadomi konsekwencji w związku ze zmianą nazwy. Odnośnie wnioskodawcy czyli 

firmy Nałęczów Zdrój rozmawiałem z Panem Dyrektorem Arturem Grudniem i mam jego 

zapewnienie, że wszystkie koszty zmiany nazwy czyli tabliczki pokryje firma Nałęczów Zdrój a także 

jeżeli któryś z mieszkańców będzie miał jakiekolwiek problemy w kwestii biurokratycznej służą 

pomocą jak również ja jako radny i sołtys Michał Kozak również będziemy służyć pomocą 

mieszkańcom jeżeli takie będziemy mieli zapytania.  

Przewodniczący Sesji (30:24) Proszę Państwa jak wszyscy wiemy z różnych historii, że nawet 

przecinek jest istotny w takim razie składam wniosek formalny o dopisanie w § 1 tu gdzie mamy 

nadać nazwę Aleja Kasztanowa postawienia myślnika i Drzewce. Dojdzie nam „- Drzewce”. 

Bardzo proszę Panie Łukaszu, proszę przygotować wniosek formalny.  

Głosowanie wniosku formalnego (31:38) o dodanie w § 1 „- Drzewce”  – wyniki głosownia: 15 

głosów „za”.  

Radny Robert Matysiak (32:00) mam pytanie Panie Przewodniczący bo kolega tutaj nie powiedział 

kto ponosi koszty wymiany wpisów w księgach wieczystych. Czy to Spółka Nałęczów Zdrój? Czy ta 

Spółka oprócz tych 41 osób co podpisało się zrobi im to w ramach swoich kosztów czy też tym 

osobom które nie podpisały tej listy.  
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Przewodniczący Sesji (32:24) ja tak zrozumiałem, że Spółka raczej będzie wszystkim mieszkańcom 

ale to już bardziej konkretnie wypowie się w tej materii Pan radny Panasiewicz jako że miał 

bezpośrednie kontakty z wnioskodawcami.  

Radny Tomasz Panasiewicz (32:43) Panie Radny Robercie, tak jak mówiłem wcześniej firma 

pomoże we wszystkich aspektach w związku ze zmianą nazwy. To jest niejako ukłon ze strony 

mieszkańców w stronę zakładu który inwestuje bardzo mocno w Drzewcach. Inwestuje na drodze 

gminnej na której ostatnio było zainstalowane oświetlenie a na które pewnie mieszkańcy by się nie 

doczekali gdyby nie całkowite finansowanie samego zakładu i uważam, że to jest kolejny pstryczek z 

Pana strony do firmy i mieszkańców bo były konsultacje. Każdy był za, każdy jest świadomy tego. Po 

prostu nie rozumiem kolejnego podejścia z Pana strony, kolejnej rzutki w stronę firmy Nałęczów 

Zdrój a to się powtarza od jakiegoś czasu. Dziękuję.  

Radny Robert Matysiak (33:42) chodzi mi o konkretną odpowiedź czy wszystkie koszty związane z 

wymianą tego adresu czyli wpisy do księgi wieczystej również będą sfinansowane przez tą spółkę. O 

tym Pan nie powiedział. Pan powiedział tylko o wymianie tabliczek i pomocy w różnych sprawach.  

Radny Tomasz Panasiewicz (34:04) a więc doprecyzując moją wypowiedź tak pokryje również te 

koszty Panie Robercie.  

Radny Szczepan Piech – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (34:26) odczytał opinię komisji 

w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa po zapoznaniu się z materiałami zajęła następujące 

stanowisko: projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drogi gminnej nr 107861L w 

miejscowości Drzewce. – zaopiniowała pozytywnie przy 7 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. (głosowało 8 członków komisji).   

Przewodniczący Sesji (34:35) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr XV/90/25 poddana pod głosowanie (35:35) została przyjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za” (głosowało 15 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Przerwa w obradach (35:52) godz. 9:42 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Wznowienie obrad (43:57) godz. 9:50  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - 

Ad. 7.   

        Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za 

pomnik przyrody, z gatunku lipa drobnolistna, rosnącego w obrębie: Bochotnica Kolonia. 

(44:02)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (44:17) Szanowni Państwo ta kwestia dotyczy 

lokalizacji drzewa znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie ronda przy początku obwodnicy w 

Sadurkach. To drzewo było i jeszcze jest pomnikiem przyrody. Na etapie budowy obwodnicy, jak 

Państwo zauważyliście, było oszczędzone jeśli chodzi o te wycinki kolizyjne z przebiegiem nowej 

drogi natomiast na początku tego roku to drzewo się paliło, przeprowadziliśmy badania 

dendrologiczne, ono jeszcze żyje ale stanowi też bardzo duże zagrożenie i stąd jest wniosek o to aby 

zdjąć ten status pomnika przyrody i będziemy musieli usunąć to drzewo żeby nie stanowiło 

zagrożenia. Dziękuję.   

Radny Szczepan Piech – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (45:19) odczytał opinię komisji 

w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa na posiedzeniu po zapoznaniu się z materiałami zajęła 

następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa 

uznanego za pomnik przyrody, z gatunku lipa drobnolistna, rosnącego w obrębie: Bochotnica 

Kolonia. – zaopiniowała pozytywnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (45:27) odczytał projekt uchwały.  
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Uchwała Nr XV/91/25 poddana pod głosowanie (47:01) została przyjęta jednogłośnie przy 

15 głosach „za” (głosowało 15 Radnych).  

Przewodniczący Sesji (59:23) w tej chwili ogłoszę przerwę w obradach z uwagi na omówiony 

wcześniej załącznik do tej uchwały w sprawie kolejnej umowy dzierżawy.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 8.  

       Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia Związek 

Gmin Lubelszczyzny. (47:57)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (48:09) Szanowni Państwo Związek Gmin 

Lubelszczyzny funkcjonuje już ok. 30 lat. Jest to stowarzyszenie samorządów z terenu województwa 

lubelskiego. Rekomendujemy wstąpienie z tego względu, że w ostatnich latach zaobserwowaliśmy, że 

stowarzyszenie bardzo prężnie zaczęło działać w zakresie i bieżącego informowania samorządów o 

zmianach które są związane z otoczeniem prawnym czy finansowym funkcjonowania jst, są też 

organizowane szkolenia dla wójtów, burmistrzów, skarbników stąd ta praca merytoryczna które 

stowarzyszenie wykonuje na rzecz samorządów przekonała nas do tego, że warto w tym gremium 

funkcjonować. Dziękuję.   

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(49:11) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia 

Związek Gmin Lubelszczyzny. – opiniuje pozytywnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków 

komisji).   

Radny Szczepan Piech – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (49:22) odczytał opinię komisji 

w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa na posiedzeniu po zapoznaniu się z materiałami zajęła 

następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny”. – zaopiniowała pozytywnie przy 9 głosach „za” 

(głosowało 9 członków komisji).   

Radny Marek Muciek – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (49:34) odczytał 

opinię komisji w brzmieniu: „Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi na posiedzeniu po zapoznaniu się z 

materiałami zajęła następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny. – zaopiniowała pozytywnie przy 

7 głosach „za” (głosowało 7 członków komisji).  

Radna Małgorzata Pacholik – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

(49:53) odczytała opinię komisji w brzmieniu: „Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu na 

posiedzeniu po zapoznaniu się z materiałami zajęła następujące stanowisko: projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny. – 

zaopiniowała pozytywnie przy 7 głosach „za” (głosowało 7 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (50:04) odczytał projekt uchwały.   

Uchwała Nr XV/92/25 poddana pod głosowanie (50:46) została przyjęta jednogłośnie przy 

15 głosach „za” (głosowało 15 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 9.  

        Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest 

Gmina Miejska Nałęczów oraz stawki opłaty za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z 

tych przystanków. (51:03)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (51:22) Szanowni Państwo, ta uchwała ma charakter 

pewnej korekty w związku z tym, że przejęliśmy odcinek drogi będącej wcześniej drogą wojewódzką 

od ronda obwodnicowego w Sadurkach do centrum Nałęczowa stała się ta droga naszą drogą gminną 

w związku z tym też przejmujemy przystanki i ta uchwała właśnie uzupełnia wykaz lokalizacji o te 

przystanki przy dawnej drodze wojewódzkiej a obecnie gminnej. Dziękuję.  
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Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(52:04) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządcą jest Gmina Miejska Nałęczów oraz stawki opłaty za korzystanie przez operatora lub 

przewoźnika z tych przystanków. – opiniuje pozytywnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 

członków komisji). 

Przewodniczący Sesji (52:28) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr XV/93/25 poddana pod głosowanie (53:52) została przyjęta jednogłośnie przy 

15 głosach „za” (głosowało 15 Radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 10.  

         Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wygaszenia mandatu radnych 

Rady Miejskiej w Nałęczowie. (54:17)  

Przewodniczący Sesji (54:20) sprawa ta została zgodnie z przepisami prawa przekazana do 

rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i bardzo proszę Pan Przewodniczący Krzysztof 

Litwinek. 

Radny Krzysztof Litwinek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (54:37) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 maja 2025 roku przedstawiony projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie 3 głosami „za” głosowało 3 członków komisji. W uzasadnieniu 

przeczytam fragment: „zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym Rada Gminy rozpatruje m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu 

powołuje Komisję Skarg. Wniosków i Petycji. Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

roku o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. W związku z powyższym wniesione pismo, zgodnie z jego treścią 

potraktowane zostało jako petycja która przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na Sesji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie skierowana została na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie. Na posiedzeniu w dniu 28 maja 2025 roku Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji 

zajęła stanowisko o jej negatywnym zaopiniowaniu rekomendując Radzie nieuwzględnienie petycji”.  

Przewodniczący Sesji (55:59) Proszę Państwa, zanim przejdziemy do głosowania zgodnie z art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym bardzo proszę żeby radni których za chwilę wymienię nie brali 

udziału w tym głosowaniu: Pani Radna Małgorzata Pacholik, Pan Radny Marek Muciek, Pani Radna 

Katarzyna Pękala, Pan Radny Robert Matysiak, Pan Radny Tomasz Panasiewicz, Pan Radny 

Krzysztof Litwinek, Pani radna Katarzyna Wąsik i siebie też tu wymienię 

Przewodniczący Sesji (56:27) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr XV/94/25 poddana pod głosowanie (57:18) została przyjęta przy 7 głosach „za” 

(głosowało  7 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 11.  

         Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 312/8, obręb 0001 – 

Miasto Nałęczów. (57:59)  

Przewodniczący Sesji (58:18) uchwała ta jest skutkiem skargi która została wniesiona do Pana 

Wojewody. Nadzór prawny wskazał nam, że powinnyśmy tą uchwałę uchylić. Co prawda linia 

orzecznicza stosowana przez sądy w Polsce jest różna ale my nie będziemy dyskutować też z 

Nadzorem prawnym Pana Wojewody tak więc otwieram dyskusję.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(58:55) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 312/8, 
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obręb 0001 – Miasto Nałęczów. – opiniuje pozytywnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków 

komisji). 

Przewodniczący Sesji (59:04) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr XV/95/25 poddana pod głosowanie (59:56) została przyjęta przy 14 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się” (głosowało 15 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 12. 

         Informacja Burmistrza o działalności między sesjami. (1:00:50) 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:00:58) przedstawił informację o swojej 

działalności i realizowanych działaniach w okresie od 8 maja 2025 r. do 29 maja 2025 r. : 

1.W ramach inwestycji kontynuujemy prace związane z termomodernizacją Nałęczowskiego Ośrodka 

Kultury. Wykonano większość ocieplenia zewnętrznego ścian. Wykonawca w tej chwili czeka na 

ekipę odpowiedzialną za położenie kleju i tynku oraz wykonanie podmurówki. Wymieniono stolarkę 

okienną, większość instalacji grzewczej, pozostaje kotłownia i wymiana pieca. Przeprowadzono już z 

powrotem bibliotekę na I piętro bo na I piętrze praktycznie te prace które miały być wykonane zostały 

zakończone.  

2. Trwają prace budowlane przy budowie nowej siedziby MZGKiM. Wykonawca skończył 

deskowanie dachu płytą na ostatniej części budynku i czekamy na położenie blachy która niedawno 

dojechała. W środku równolegle kładzione są instalacje sanitarne i elektryczne.  

3. Po wyborze najkorzystniejszej oferty podpisaliśmy umowę i przekazaliśmy plac budowy na 

termomodernizację części mieszkalnej przy budynku Szkoły Podstawowej w Sadurkach. Wykonawca 

zadeklarował, że te prace przeprowadzi w okresie wakacyjnym kiedy będzie mniejsza kolizyjność z 

rokiem szkolnym i myślę, że mogę zadeklarować, że pozyskaliśmy dofinansowanie w ramach takiego 

grantu termomodernizacyjnego właśnie na realizację tego zadania.  

4. po podpisaniu umowy przekazaliśmy plac budowy na potrzeby remontu Orlika oraz budowy 

skateparku w Nałęczowie. Prace się rozpoczęły, wykonawca zaczął zdejmować starą nawierzchnię z 

boiska ale warunki pogodowe które mieliśmy w maju uniemożliwiły kontynuowanie prac i w tej 

chwili oczekujemy na to aby po tych intensywnych opadach teren zmniejszył nasiąknięcie wodą i te 

prace będą przez wykonawcę wznowione i kontynuowane.  

5. W tym tygodniu otworzyliśmy oferty w ogłoszonym przetargu na przebudowę drogi w ramach 

pozyskanego zadania z FOGR czyli Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Jest to zadanie na potrzeby 

które zwoływaliśmy ostatnią Sesję Nadzwyczajną żeby przyjąć w budżecie odpowiednie środki na 

drogę w Bronicach Kolonii. Wpłynęło 11 ofert najniższa na kwotę 202 tysiące 298 złotych 10 groszy 

a najwyższa na ponad 380 tysięcy także myślę, że tutaj będziemy na dobrej drodze aby finalnie ten 

przetarg rozstrzygnąć, dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty i to zadanie w odpowiednim terminie 

w tym roku zrealizować.  

6. Zgodnie z zawartą umową na remont tarasu przy budynku SP ZOZ w Nałęczowie przekazaliśmy 

plac budowy i wykonawca rozpoczął prace.  

7. Obecnie przygotowujemy dane do ogłoszenia przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych ponieważ obecna umowa kończy się na początku przyszłego roku. Tutaj na pewno być 

może jeszcze w trybie roboczym wrócimy do dyskusji w radnymi odnośnie tego w jakim trybie 

niektóre frakcje moglibyśmy odbierać. Być może udałoby się wygenerować pewne oszczędności które 

z kolei moglibyśmy przeznaczyć na to aby w tej kolejnej umowie uwzględnić odbieranie odpadów 

tekstylnych z terenów naszej gminy poprzez ustawienie zbiorczych kontenerów, pojemników na 

tekstylia w wybranych lokalizacjach.  

8. Trwają prace nad projektem termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego w Nałęczowie. 

Wykonawca tej dokumentacji dostarczył nam koncepcję którą w tej chwili jeszcze analizujemy i 

będziemy mogli złożyć na uzgodnienie do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z tego względu, 

że ten obiekt znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Równocześnie ta dokumentacja już 

uwzględnia taką finalną wersję audytu energetycznego który jeszcze poprawialiśmy i poprawiony 
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złożyliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska bo przypominam, że równocześnie 

procedujemy wniosek aplikacyjny aby pozyskać dofinansowanie na faktyczne wykonanie też prac 

termomodernizacyjnych.  

9. W ramach innych działań w miesiącu maju przypadły dwie znaczące uroczystości patriotyczne 

które się odbyły na terenie naszej gminy. Pierwsza z nich to 80 rocznica potyczki w lesie zakładowym 

na polanie przy ul. Harcerskiej. Chciałbym tu serdecznie podziękować Związkowi Piłsudczyków RP 

Okręg Ziemi Lubelskiej Odział w Nałęczowie za działania organizacyjne i przygotowanie całej 

oprawy tego wydarzenia. Druga uroczystość która odbyła się na cmentarzu komunalnym w 

Nałęczowie dotyczyła upamiętnienia mieszkańca naszej gminy Pawła Stypuły plutonowego który 

zginął w Afganistanie w 2010. Ta uroczystość była przygotowana przez Centrum Weterana Działań 

Poza Granicami Kraju. Pośmiertnie nastąpiło odznaczenie emblematem orderu Krzyża Wojskowego 

dla plutonowego Pawła Stypuły.  

10. Odbyła się kolejna Majówka z Prusem i tutaj za organizację składam serdeczne podziękowania dla 

Muzeum Bolesława Prusa w Nałęczowie. Przy tej okazji chciałbym Państwa poinformować bo jest to 

dość świeża informacja być może jeszcze nie do wszystkich dotarła a pozyskałem ją podczas Walnego 

Zgromadzenia Towarzystwa Przyjaciół Nałęczowa w ubiegłym tygodniu od Pani Kierownik z 

Muzeum w Nałęczowie, formalnie została podpisana umowa z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego przez Muzeum Lubelskie na sfinansowanie budowy nowego obiektu muzealnego w 

Nałęczowie na które jest już dokumentacja projektowa z pozwoleniem na budowę więc dzięki tej 

umowie dotacyjnej ma być przygotowywana już dokumentacja do ogłoszenia przetargu i będzie 

rozpoczęta realizacja projektu. W tym zakresie projektowym jest to tzw. działanie twarde, 

infrastrukturalne związane z budową obiektu która powinna się zakończyć do końca 2027 roku. W 

całym projekcie są też uwzględnione tzw. działania miękkie które mają za zadanie zaangażowanie 

lokalnej społeczności w różnego rodzaju wydarzenia i eventy które miałyby się odbywać na terenie 

tego nowego obiektu muzealnego. Na bazie tych informacji tego działania które ma być realizowane 

myślę, że to jest dla nas też perspektywa wyznaczenia sobie pewnych terminów związanych z 

docelowym zrewitalizowaniem ul. Żeromskiego w Nałęczowie i taką przebudową która zwieńczy tą 

inwestycję muzeum, usprawni też ruch bo myślę, że ta rewitalizacja to powinno być nie tylko 

odnowienie nawierzchni ale też przemyślenie w jaki sposób uporządkować organizację ruchu w 

tamtej lokalizacji bo tej drogi na pewno nie poszerzymy biorąc pod uwagę usytuowanie terenowe 

natomiast trzeba będzie rozważyć żeby to była droga jednokierunkowa tak by ten ruch był w sposób 

płynny w tamtej części.  

11. Z innych imprez które miały miejsce na terenie naszej gminy w ostatni weekend też odbyła się 

impreza z Bicyklem po Nałęczowie i tutaj z kolei składam podziękowania dla Warszawskiego 

Towarzystwa Cyklistów za organizację tego wydarzenia włącznie z Panem Prezesem Janem Bestry na 

czele i podziękowania dla wszystkich którzy się włączyli w organizację tego wydarzenia. 

12. Brałem udział w Walnym Zebraniu Lokalnej Grupy Działania Zielony Pierścień w Końskowoli i 

zostały zatwierdzone sprawozdania finansowe za rok ubiegły. Dokonaliśmy nieznacznych korekt w 

strategii i wytycznych dotyczących tego jakie konkursy i kwoty alokacji mają być przeznaczone na 

poszczególne nabory. 

13. W ubiegły piątek odbyło się Walne Zebranie Towarzystwa Przyjaciół Nałęczowa. Zostały 

podsumowane ostatnie lata działalności. Z tego miejsca chciałem też podziękować Towarzystwu 

Przyjaciół Nałęczowa za współpracę w ostatnim okresie. Dokonano wyboru nowych władz i 

ponownie Prezesem stowarzyszenia został Bogusław Gałęzowski czego serdecznie gratuluję i liczę na 

dalszą, owocną współpracę.  

Tyle jeśli chodzi o działania które się odbyły natomiast korzystając z okazji chciałem równocześnie 

wspomnieć o dwóch wydarzeniach które za chwilę będą. W pierwszej kolejności zapraszam 

wszystkich mieszkańców w tym w szczególności najmłodszych na Gminny Dzień Dziecka który 

odbędzie się na Placu Towarzystwa Przyjaciół Nałęczowa przed Urzędem w najbliższą niedzielę 1 

czerwca i drugie wydarzenie to oczywiście II tura wyborów na urząd Prezydenta RP. Tu chciałbym 

Państwu jeszcze raz przypomnieć, że te zmiany dotyczące siedzib okręgowych komisji wyborczych w 
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przypadku dwóch lokalizacji w Nałęczowie czyli nie Przychodnia Zdrowia tylko Szkoła Podstawowa 

w Nałęczowie i nie Dom Kultury tylko Urząd Miejski są jak najbardziej aktualne czyli mamy te dwie 

obwodowe komisje wyborcze właśnie w tych lokalizacjach czyli w Urzędzie Miejskim i w Szkole 

Podstawowej. Utrzymujemy również tą kwestię związaną z dowozami do lokali wyborczych i tutaj też 

prosimy śledzić dla upewnienia się dokładnych godzin tego możliwego transportu. Prosimy o 

śledzenie naszych stron internetowych i strony facebook na których zamieścimy rozkład jazdy busów 

do lokali wyborczych.   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 13.  

         Interpelacje, zapytania. (1:12:57)  

Przewodniczący Sesji (1:13:00) między sesjami wpłynęły dwa zapytania: jedno od Pana Radnego 

Krzysztofa Mućka i jedno od Pana Roberta Matysiaka.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 14.  

         Oświadczenia, informacje, wolne wnioski. (1:13:10)  

Przewodniczący Sesji (1:13:14)  na wstępie mam do Państwa pytanie czy jakieś uwagi mają Państwo 

do dwóch protokołów z XIII i XIV Sesji? Zanim oddam Państwu głos wczoraj w godzinach 

popołudniowych wpłynęły do Biura Rady dwa listy z prośbą o odczytanie i zapoznanie radnych a jak 

mniemam również mieszkańców. Tak więc odczytam w tej chwili. List pierwszy jest listem otwartym 

Prezesa Nałęczów Zdrój Spółka z o.o. i został również przekazany do wiadomości Wojewody 

Lubelskiego (załącznik nr 1 do protokołu). I list drugi (załącznik nr 2 do protokołu). To by było na 

tyle jeśli chodzi o przekazaną korespondencję. 

Radny Tomasz Panasiewicz (1:27:47) odnośnie tych dwóch listów które wpłynęły do Urzędu 

Miejskiego. Już tylko nie proszę ale już apeluję niektórych radnych o opamiętanie się. To co ostatnio 

u nas się wyprawia w Urzędzie to woła o pomstę do nieba. Wydaje mi się tak czy nie czy my po 

prostu niektórzy z nas chcą się celowo skłócić z firmą Nałęczów Zdrój? Te pisma jak widać obrazowo 

są bardzo merytoryczne, uderzają w sedno problemu. Jak widać firma Nałęczów Zdrój jeżeli chodzi o 

teren Parku Pałacu Małachowskich w liście było napisane, że nie czerpie żadnych korzyści z Pałacu, 

włożyła kilkadziesiąt milionów złotych w modernizację Pałacu a część z nas, tam było słowo klucz w 

tym piśmie „część radnych”. To nie są wszyscy radni żeby rzucać ich wszystkich do jednego worka. 

Część z nas ma jakiś problem z tym wszystkim. Nasza Rada stała się jakąś komisją śledczą tak jak 

było w piśmie napisane. Szukamy problemów, szukamy dziury w całym. Od tego są odpowiednie 

urzędy które to nadzorują a my nie wiem czemu to wszystko służy. Mając takiego prywatnego 

inwestora który wykłada ogromne środki w różne stowarzyszenia działając na terenie naszej gminy, 

czy to wspiera szkoły w zakresie wody. Rok czy dwa lata temu firma Nałęczów Zdrój dofinansowała 

wykonanie windy dla osób niepełnosprawnych w Szkole w Drzewcach, nie musiała ale zrobiła. Mamy 

przykład kolejnych inwestycji, jest tego bardzo dużo na terenie Drzewc szczególnie gdzie firma 

prowadzi działalność a część z nas robi jakiś problem. Uważam, że do niczego to nie prowadzi. 

Kolejna rzecz. Ostatnio było pismo Przewodniczącej Rady Seniorów nie wiem czy wszyscy radni 

czytali mogę przeczytać (załącznik nr 3 do protokołu). To nie tylko te listy ale także mieszkańcy 

wyrażają swoje oburzenie postępowaniem niektórych radnych. Jak widać mleko się rozlało i chyba 

potrzeba kilka cierpkich słów. Naprawdę to co się teraz wyprawia w stosunku do inwestora który 

naprawdę angażuje potężne środki w wiele stowarzyszeń które działają na terenie naszej gminy, nie 

rozumiem tego. Mogę tutaj też porównać zmianę nazwy na Aleja Kasztanowa. Tak jak mówiłem to 

jest taki ukłon w stronę przedsiębiorstwa mieszkańców, to nie kosztuje nic. Konsultacje, wszyscy 

widzieliśmy, że mieszkańcy się zgadzają, niemal 100% mieszkańców było za zmianą nazwy. Teraz 

chciałbym żeby niektórzy z nas podeszli od strony mieszkańców nie od swoich prywatnych jakichś 

konfliktów czy uprzedzeń do przedsiębiorstwa ale od strony mieszkańców. Mieszkańcy nie mają nic 

do zarzucenia inwestorowi w kwestii Pałacu Małachowskich. Mogliśmy ten Pałac już dawno 

wyremontować teraz niektórzy z nas rzucają kłody pod nogi inwestorowi. Na dniach miał się odbyć 
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koncert fortepianowy w Pałacu. Nie wiem czy ten koncert dojdzie do skutku jeżeli będziemy tak 

postępowali z inwestorem. Proszę się postawić w sytuacji inwestora, w jego sytuacji jak on może się 

czuć w tej sytuacji w której niektórzy z nas rzucają kłody pod nogi. Proszę i apeluję o refleksję 

niektórych radnych dopóki nie dojdzie do przekroczenia tej cienkiej czerwonej linii. Dziękuję bardzo.  

Radna Katarzyna Pękala (1:33:59) ja zmienię temat może przejdę do spraw jeżeli chodzi o moje 

Sołectwo. Mam takie pytanie odnośnie kanalizacji ponieważ ono najczęściej pojawia się u mnie na 

Sołectwie. Chciałabym zwrócić na to uwagę i zapytać się, bo to jest pytanie od mieszkańców, czy 

istnieje jakaś realna szansa na to żeby dotarła do nas kanalizacja ewentualnie czy są prowadzone 

jakieś nabory lub ewentualnie coś związanego z przydomowymi oczyszczalniami. To jest taki temat u 

nas wiodący więc prosiłabym o informacje czy w ogóle jest taka szansa. Drugie pytanie które 

pojawiło się praktycznie chwilę przed Sesją, otrzymałam je od jednego z mieszkańców i pozwolę 

sobie również tutaj zapytać Pana Burmistrza. Prośba o sprawdzenie na jakim etapie jest przyłącze do 

działki wiejskiej na której niedawno stanęła altana. Została tam postawiona skrzynka która nadal nie 

posiada licznika i bardzo byśmy prosili czy w ogóle jakaś umowa została podpisana z operatorem, 

jeśli tak to kiedy i chcielibyśmy tylko przypomnieć, że środki na to przyłącze zostały zadysponowane 

z poprzedniego funduszu sołeckiego. To są takie dwa pytania z prośbą o pochylenie się i odpowiedź. 

Jedna taka informacja ad vocem radnego Mateusza w sprawie naszego pięknie przyozdobionego 

przejazdu kolejowego w Piotrowicach. Chciałabym tylko poinformować, że zostało przeze mnie 

złożone pismo do PKP z prośbą o pochylenie się nad tematem ewentualnie nawet jeżeli o 

nieprzywrócenie do stanu poprzedniego, bo tych malowideł pięknych przybywa codziennie, chodzę 

tam codziennie i faktycznie nie wygląda to ładnie, ewentualnie może rzeczywiście tak jak wspomniał 

Mateusz być może razem z Plastykiem którego mamy pod ręką stworzenie jakiegoś fajnego muralu. 

Także mam nadzieję, że PKP w jakiś sposób pozostawi dla mnie odpowiedź. Myślę, że to będzie 

jakaś fajna inicjatywa, mam nadzieję, że to się jakoś rozstrzygnie. Tyle ode mnie. Dziękuję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:36:47) może zacznę od tego drugiego tematu 

związanego z przyłączem na działce. Po stronie Urzędu wszystkie czynności zostały dokonane, tak 

naprawdę czekamy na informację z Zakładu Energetycznego w Puławach, że umowa jest gotowa do 

podpisania i wtedy podpisujemy i będzie to zalicznikowane. Ja tu terminu konkretnego nie mogę 

zdeklarować. Deklaruję, że niezwłocznie udam się do Zakładu jak tylko będzie informacja, że umowa 

czeka na podpisanie bo tak to się zazwyczaj odbywa. Jeśli chodzi o budowę kanalizacji na terenie 

Piotrowic nie ma w tej chwili naborów na przydomówki. Nie ma też takich naborów z których 

moglibyśmy skorzystać dzisiaj jeśli chodzi o wykonanie samej inwestycji natomiast myślę, że dobrym 

krokiem we właściwym kierunku byłoby to żebyśmy projektując przyszłoroczny budżet, no bo w 

tegorocznym ja na dzisiaj takiej możliwości nie widzę, w projekcie przyszłorocznego budżetu szukać 

środków na sfinansowanie kosztów dokumentacji projektowej i takie środki byśmy zabezpieczyli to 

będzie dobry krok. Bazując na tych naborach które są w tej chwili jeśli chodzi o środki unijne w 

nowej perspektywie finansowej to być może już o tym mówiłem ale przypomnę. Zmieniła się o tyle 

sytuacja, że w nowej perspektywie na etapie aplikowania powinniśmy mieć kompletną dokumentację 

z pozwoleniem na budowę więc jeśli miałyby się pojawić takie nabory gdzie będziemy mogli 

aplikować potrzebna nam jest ta dokumentacja projektowa. Nie wiem na dzisiaj czy będą jakieś 

kolejne nabory które były zapowiadane w ramach np. KPO czy innych środków krajowych na tego 

typu działania bo dużo się mówiło ale na razie tych środków tak faktycznie na wyciągnięcie ręki 

jeszcze nie widzimy jako samorząd bo tutaj zakładaliśmy, że moglibyśmy aplikować na zasadzie PFU 

czyli Programu funkcjonalno – użytkowego gdzie na etapie aplikowania opisujemy jakby założenia 

dotyczące inwestycji a w momencie pozyskania finansowania zlecamy wykonanie dokumentacji 

projektowej i potem faktyczną realizację. Tutaj oczywiście trzymamy rękę na pulsie. Dziękuję.  

Radny Tomasz Panasiewicz (1:39:12) mam prośbę do Pana Burmistrza o to żeby wykosić pobocze 

przy drodze gminnej tzw. L w miejscowości Drzewce. To jest prośba od jednego z mieszkańców. 

Druga sprawa chodzi mi o projekt boiska przy Szkole Podstawowej w Drzewcach Kolonii. Wspólnie 

z radnymi Kolonii Drzewce Panem Mateuszem Gzarą wygospodarowaliśmy z funduszy sołeckich 18 

tysięcy złotych na projekt. Wiem, że wpłynęło do Urzędu Miejskiego odpowiedź na zapytanie 
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odnośnie kosztów realizacji projektu tj. kwota bodajże 34 tysiące 440 złotych. My 

zagospodarowaliśmy 18 tysięcy brakująca kwota to jest 16 tysięcy 440 złotych i tutaj mam takie 

pytanie do Pana Burmistrza żeby Pan skonsultował z Panią Skarbnik żeby ten temat pchnąć. Jak 

wiadomo jakiś czas temu zadeklarowałem odnośnie budowy boisk na terenie Gminy Nałęczów 20 

tysięcy złotych od siebie czy nie mógłbym przekazać tych środków w ten projekt w jakiś sposób żeby 

można było w tym roku zacząć projektowanie boiska. Z racji tego, że oglądają nas mieszkańcy Gminy 

a w szczególności mieszkańcy Drzewc chodzi mi o drogę powiatową w Drzewcach. W środę odbyło 

się spotkanie na terenie budowy, nie wiem czy wszyscy radni wiedzą, bo jest delikatny problem z 

szerokością drogi. Odbyło się spotkanie, był przedstawiciel wykonawcy, Kierownik z Powiatowego 

Zarządu Dróg, przedstawiciel z naszego Urzędu Miejskiego Pan Kostyra jak i mieszkańcy. Zrobiliśmy 

tzw. wizję lokalną. Projektowana droga będzie miała szerokość 5,5 m tylko z racji tego, że po obu 

stronach tej drogi na szerokości 200 m będą krawężniki i będzie chodnik. Powoduje to, że w 

przyszłości tzn. już powoduje, że jest problem z przejazdem ciągników i samochodów ciężarowych, z 

minięciem się. Wspólnie z mieszkańcami miejscowości Drzewce i okolicznych miejscowości 

złożyliśmy w ubiegły piątek petycję do Starostwa Powiatowego jak również do Powiatowego Zarządu 

Dróg o zweryfikowanie projektu i póki jest jeszcze możliwość jakąś ingerencję z to wszystko. 

Odczytam petycję: „W imieniu mieszkańców wsi Drzewce i okolicznych miejscowości zwracam się z 

wnioskiem o zweryfikowanie zmian projektu skrzyżowania przy drodze powiatowej 2536L i drodze 

powiatowej 2539L w miejscowości Drzewce. Uzasadnienie: obecna szerokość drogi uniemożliwia 

bezpieczne mijanie się pojazdów z uwagi na zmniejszenie szerokości jezdni do 5,5 m. Ustawienie 

krawężników po obu stronach drogi powoduje to, iż pojazdy szczególnie ciężarowe oraz ciągniki 

rolnicze nie mają możliwości zjechać na pobocze w celu bezpiecznego wyminięcia. Chodzi o odcinek 

ok. 200 – 300 m od skrzyżowania z stronę Kurowa. Z uwagi na fakt iż droga ta jest drogą dojazdową 

do zakładów takich jak Cisowianka oraz Materne oraz dla mieszkańców ruch pojazdów ciężarowych 

jest bardzo duży. Weto dodać, że droga ta służy również okolicznym rolnikom jak również droga 

dojazdowa do swoich pól. Szerokość ciągnika z agregatem wynosi 3 m a szerokość drogi powiatowej 

wynosi 5,5 m co ewidentnie uniemożliwia wyminięcie się pojazdów. Brak zmiany szerokości drogi 

będzie w przyszłości skutkował wieloma niebezpiecznymi sytuacjami oraz zdarzeniami drogowymi 

łącznie z kolizjami oraz otarciami pojazdów. Spowoduje to, iż kierowcy chcąc wyminąć się 

pojazdami będą wjeżdżać na chodnik a to spowoduje zagrożenie dla pieszych. Podsumowując proszę 

o pozytywne rozpatrzenie powyższej petycji i poszerzenie drogi powiatowej na odcinku tych 300 m 

pozwalających na bezpieczne wymijanie się pojazdów. Powyższą petycję w ciągu jednego dnia 

podpisało ok. 200 mieszkańców Drzewce i okoliczne miejscowości”. Idąc dalej w kwestii tej naszej 

drogi powiatowej w ubiegły poniedziałek dzięki zaproszeniu naszego Radnego Powiatowego Pana 

Jacka Wilka uczestniczyłem w Komisji Infrastruktury Starostwa Powiatowego na której była również 

Pani Dyrektor Anna Nizioł Zarząd Dróg Powiatowych. Obaj zgłosiliśmy ten problem który już jest 

analizowany a prawdopodobnie będzie rozstrzygnięty tak, że z jednej strony być może że będzie 

obniżony chodnik żeby się bezpiecznie samochody, pojazdy mijały. Kolejna kwestia. Na Komisji 

Infrastruktury zwróciłem uwagę również Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych na pewną 

sprawę. W niedzielę miała miejsce sytuacja taka, że kilkanaście metrów przed spacerującymi ludźmi 

spadł duży konar na chodnik, na jezdnię można powiedzieć. Spytałem się Pani Dyrektor kiedy będzie 

wycinka tych drzew. Z tego co mi wiadomo po informacji Pani Dyrektor dwa drzewa które znajdują 

się po stronie cmentarzyka są przewidziane do wycięcia natomiast to drzewo które zawaliło się, konar 

spadł na jezdnię nie ma tego pozwolenia. Wnikając dalej w sprawę wiem, że Urząd Gminy Nałęczów 

złożył informację, że Zarząd Dróg Powiatowych ma możliwość wycięcia tego drzewa w połowie żeby 

było bezpieczniej. W sumie to tyle. Dziękuję.  

Radny Adam Kozak (1:45:47) ja pozwolę sobie dodać komentarz do tego co Pan Panasiewicz mówił 

na temat PZD i podejścia do pewnych problemów które spotykają mieszkańców naszej gminy. 

Chciałbym ostudzić Pana zapał a z drugiej strony trzymam kciuki ale ja pozwolenie na wycinkę 7 

drzew mam już ponad 2 lata. W tym roku pozwolenie już się skończyło i trzeba występować po raz 

kolejny do Konserwatora na przedłużenie tego pozwolenia więc to świadczy o tym w jaki sposób i z 
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jakim zapałem PZD dba o drzewostan przy swoich drogach. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo te 

argumenty które ja wytaczałem i Radny Powiatowy Wilk są już na takim poziomie, że nie wiem jak 

można mieć podejście urzędnicze tak nieczułe, nieprzewidujące tego co się może wydarzyć bo ta 

sytuacja którą Pan opisał dokładnie mieliśmy w Czesławicach gałęzie się sypały w momencie kiedy 

była burza na tych wspomnianych 7 drzewach. Właściciel posesji obok też robił zdjęcia z porannego 

obejścia po swojej posesji ile tych gałęzi było mnóstwo, jest na to dokumentacja która została 

przekazana do PZD. Interweniowała też Straż Pożarna która musiała usuwać gałęzie które wisiały nad 

jezdnią i groziły opadnięciem na użytkowników więc nie będę już cytował bo szkoda Państwa czasu 

ale jeżeli sytuacja będzie dalej tak nierozwiązywalna przez PZD to pozwolę sobie kiedyś zrobić na 

slajdzie szereg pism zeskanowanych do PZD i najciekawsze są odpowiedzi więc dalej nie będę tego 

komentował, nie będę wypowiadał się złośliwie do Zarządu. Mam nadzieję, że ktoś otrzeźwieje jeżeli 

chodzi o podejście do swoich obowiązków. Tyle w temacie ad vocem.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:48:09) jeszcze tylko w ramach uzupełnienia. W 

dniu dzisiejszym była podpisana zgoda na wycinkę tych drzew na które PZD złożyło wniosek i będzie 

przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg. Natomiast w uzupełnieniu też pisma które zostało 

skierowane i kopia była przekazana do Urzędu Miejskiego my jako nazwijmy to nie zarządca drogi 

ale w sumie współinwestor bo przecież pokrywamy część wkładu własnego przy przebudowie tej 

drogi też wnioskujemy o to aby te uwagi zostały uwzględnione bo w naszej ocenie jest to jakiś błąd 

projektowy. Nie mamy zastrzeżeń co do szerokości pasa jezdnego i tutaj wszystko byłoby ok gdyby 

właśnie nie to, że w związku z tym odwodnieniem został wyniesiony krawężnik czy obrzeże z obu 

stron poza krawędź samego asfaltu. To uniemożliwia rzeczywiście bezkolizyjne wymijanie się 

samochodów dlatego myślę, że jakieś rozwiązanie zostanie znalezione wspólnie przez wykonawcę, 

projektantów i ta sytuacja będzie rozwiązana pozytywnie. Dziękuję.  

Radna Katarzyna Wąsik (1:49:20) chciałam się zwrócić z pytaniem do Pana Panie Burmistrzu w 

imieniu naszego Księdza proboszcza kiedy zostanie zamontowane lustro przy wyjeździe z Kościoła. 

Jest to duże utrudnienie dla wyjeżdżających i poruszających się tamtą stroną a było obiecane to lustro 

także prosiłabym o odpowiedź.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:49:50) przepraszam proszę nie traktować tego 

jako złośliwość ale zaczynam odnosić wrażenie, że sprawa lustra jest równie istotna jak sprawa 

wentylacja w Pałacu Małachowskich bo jest to już chyba trzecia osoba spośród Rady która mi 

przypomina o lustrze. Szanowni Państwo, ja wyjaśniłem bardzo dokładnie również Księdzu 

proboszczowi. Każdy znak lub lustro jest ustawiane wtedy kiedy zostanie zatwierdzona organizacja 

ruchu uwzględniająca ustawienie. W tej chwili tak jak informowałem już wcześniej podpisujemy 

umowę na wykonanie projektu organizacji ruchu na całym odcinku przejętej drogi do centrum 

Nałęczowa po to żeby uregulować też kwestię przejść dla pieszych. Tak poinformowałem Księdza 

proboszcza, że w tym projekcie organizacji ruchu w dobrym momencie zgłosił ten problem i nie 

wymaga to jakiejś korekty bo dopiero rozpoczynamy pracę nad tą organizacją ruchu więc 

uwzględnimy to lustro i wtedy je ustawimy. Temat jest procedowany, nie wskażę konkretnej daty. 

Będzie zatwierdzona organizacja ruchu to ją będziemy wprowadzać zgodnie z tym co będzie 

uwzględnione. Lustro będzie. Dziękuję.  

Radny Mateusz Gzara (1:51:17) Szanowni Państwo, chciałem poruszyć pewną rzecz bardzo trudną 

dla mnie bo jestem emocjonalnie związany, jestem inicjatorem inicjatywy Nałęczowskie Spotkania z 

Motoryzacją Dawną. Imprezę organizujemy w tym roku po raz piąty, wpisuje się w krajobraz 

Nałęczowa, moim zdaniem jest związany z motoryzacją zabytkową od zawsze. Takie wydarzenia 

miały miejsce w Nałęczowie, cieszę się, że udało nam się to w jakiś sposób sformalizować i 

zorganizować to cyklicznie. Nałęczów chętnie jest odwiedzany przez motoryzację zabytkową. 

Mieliśmy w tym roku dosłownie 2 tygodnie temu Mistrzostwa Polski Pojazdów Zabytkowych w 

Parku. Cieszę się, że takie rzeczy się odbywają. Kilka lat temu jeszcze za kadencji Burmistrza Ćwieka 

był nawet opracowany taki program „Nałęczów – Miasteczko przyjazne motoryzacji zabytkowej”. 

Mam nadzieję, że uda się do tego jeszcze wrócić, pracujemy tu nad tym tematem. Nawiązując do 

firmy Nałęczów Zdrój jest to firma która też nas wspiera także nawet pozornie rzeczy niezwiązane z 
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Nałęczów Zdrój też widać działalność tej firmy, to jest taki temat poboczny. W tym roku impreza 

odbędzie się po raz piąty. Mówię odbędzie się ponieważ docierają do mnie bardzo przykre dla mnie 

głosy i to nie od osób trzecich tylko od osób bezpośrednich gdzie koleżanka radna informuje ludzi, że 

imprezy nie będzie ponieważ są jakieś problemy z Panem Burmistrzem. Wczoraj byłem na Intermer 

Warsaw największa tego typu impreza w Polsce rozmawiałem z wieloma ludźmi i dziwiło mnie, że 

dosłownie cytat w momencie kiedy zapraszam wieloletniego uczestnika naszej imprezy słyszę „a to 

będzie? Pani Kasia mówiła, że imprezy nie będzie bo macie jakiś problem z Burmistrzem”. Naprawdę 

zmroziło mnie, zastanawiałem się w jaki sposób poruszyć tą sprawę, czy zrobić to w cztery oczy czy 

na forum publicznym. Zdecydowałem się na tą formę ponieważ mieliśmy różne rozbieżne głosy z 

Kasią. Tylko proszę i apeluję Kasiu zrezygnowałaś z udziału w organizacji imprezy. Bardzo Cię 

proszę jeśli nie podoba ci się ona, masz odmienne zdanie, proszę i apeluję nie rozpowszechniaj 

nieprawdziwych informacji i nie torpeduj tej imprezy bo ta impreza nie wpływa na mnie, na ciebie, 

wpływa na wizerunek miasta. Wpływa na to, że jest to kolejna cegiełka do oferty turystycznej 

Nałęczowa. Przyjeżdżają do nas ludzie na razie z całej wschodniej Polski, mam nadzieję, że będzie to 

cała Polska. Branża turystyczna chętnie się włącza w to, odbiór turystów i kuracjuszy jest naprawdę 

pozytywny. Sprawmy aby naprawdę to się działo dalej, żeby cała atmosfera wokół tego wydarzenia 

była naprawdę pozytywna. Zostawmy te wszelkie nasze wspólne animozje na naszym terenie a nie ja 

słyszę od naprawdę różnych osób drugich takie informacje. Bardzo proszę. Dziękuję.  

Radna Katarzyna Wąsik (1:55:19) Panie Mateuszu, nie wiem skąd i od kogo ma Pan tego typu 

informacje. Jest mi niezmiernie przykro bo tak jak słusznie Pan zauważył od czterech lat, teraz będzie 

piata edycja oczywiście będzie i trzymam kciuki tak jak na spotkaniu była Pani Małgorzata, ja 

wprawdzie zrezygnowałam z prowadzenia w wyniku rozbieżnego naszego spojrzenia między mną a 

Panem na temat organizacji tego naszego spotkania zgadza się, aczkolwiek nikomu z osób 

postronnych nie wskazywałam żadnych informacji na temat jakichkolwiek potyczek politycznych 

między mną czy Panem Burmistrzem czy Panem. Impreza od samego początku od pierwszej edycji 

jest mi głęboko bliska mojemu sercu. Jest to też moje dziecko. Od samego początku nie tylko ja, 

nałęczowiacy, moja rodzina też została i nie tylko, Pani Justyna, Pan i wiele innych osób którzy od 

pierwszej edycji nas zaszczycali swoja obecnością i pracą nad tym żeby ta wystawa wypaliła i tak 

pięknie się zapisała na kartach historii Nałęczowa i powtarzam po raz kolejny jestem całym sercem z 

Panem żeby się to Panu udało w tym roku bo ja jak powtarzam wyłączyłam się z tej organizacji 

ponadto wskazałam zarówno Pani Małgosi jak i Panu Dyrektorowi Łukaszowi Królowi, że służę 

pomocą i w razie informacji przekażę wszystkie możliwe informacje tak by Państwu się to udało. 

Życzyłam zarówno jak i Panu Dyrektorowi, Pani Małgosi jak i Panu powodzenia wskazując, że praca 

nad tego typu imprezą jest pracą która wymaga naprawdę dużego zaangażowania i tego Panu 

serdecznie życzę i trzymam kciuki naprawdę z całego serca bo obserwując wszystko to co się działo 

od pierwszej edycji gdzie nasi restauratorzy, nasi mieszkańcy zyskali fajną imprezę i bardzo się z tego 

cieszę i trzymam kciuki. Naprawdę całym sercem trzymam kciuki. Natomiast nie zgadzam się i nie 

pozwolę na to żeby Pan w ten sposób atakował mnie jako osobę która torpeduje tą imprezę. 

Absolutnie się na to nie zgadzam. Ja wiem, że pewne rzeczy odnośnie samej organizacji wskazałam 

Panu które nie powinny mieć miejsca, miałam inne odmienne zdanie niż Pan. Natomiast powiem 

szczerze i powtarzam jeszcze raz jestem całym sercem z tą wystawą i życzę Państwu naprawdę 

powodzenia i nie zgadzam się na atak mojej osoby. Rozmawiałam z wieloma osobami, oczywiście 

wskazywałam , że wystawa będzie u nas, wskazywałam datę 17 sierpnia i naprawdę życzę 

powodzenia Panu Panie Mateuszu w organizacji i Państwu tak samo. I proszę naprawdę nie rozsiewać 

plotek na mój temat bo się na to nie zgadzam. Ślicznie dziękuję.  

Przewodniczący Sesji (1:59:34) zanim oddam głos Panu radnemu ad vocem ja bardzo Państwa 

proszę jeżeli są jeszcze jakieś sytuacje to proszę je sobie rozstrzygnąć na gruncie prywatnym. Ja 

rozumiem, ja rozumiem padły te słowa więc apeluję. Wiem, że dotyczy to imprezy ważnej która 

dzieje się w obrębie naszego miasta ale mimo wszystko proszę jeżeli są jakieś niejasności wyjaśnicie 

sobie poza forum Rady. To naprawdę nie przysparza nam autorytetu.  
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Radny Mateusz Gzara (2:00:04) ja rozumiem, że między mną i Kasią jest słowo przeciwko słowu, 

każdy oceni to sobie po swojemu ale ważne jest, że impreza się odbędzie i chciałbym też podkreślić, 

że impreza odbędzie się 17 sierpnia w Parku Zdrojowym przed Starymi Łazienkami. Dziękuję. 

Radna Katarzyna Wąsik (2:00:37) wracając do naszych spraw chciałam złożyć jeszcze w imieniu…  

Przewodniczący Sesji (2:00:43) a to nie jeżeli nie ad vocem to proszę tam sobie w kolejności … 

Radny Marek Muciek (2:01:03) korzystając z obecności Pana Dyrektora z Wodociągów chciałbym 

się zapytać kiedy na Granicznej zostanie naprawiony asfalt? Tutaj do Pana Burmistrza czy możemy 

liczyć na Granicznej na jakąś nakładkę nowego asfaltu? Wiem, że nie dostaniemy tam dofinansowania 

ale może z jakichś oszczędności z innych dróg mieszkańcy mogliby liczyć na jakąś nakładkę 

przynajmniej tego asfaltu. Drugą rzecz mam taką czy Urząd mógłby złożyć jakieś pismo do zarządcy 

Stokrotki o uporządkowanie rabaty przed Stokrotką.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:02:01) jeśli chodzi o kwestię rabaty to zwrócimy 

się z wnioskiem do Zarządu naszej spółki o uporządkowanie tego terenu natomiast jeśli chodzi o ul. 

Graniczną oszczędności generalnie nie mamy, nie mamy jakichś dużych inwestycji w tej chwili 

oprócz tej w ramach FOGR zaprojektowanej. Faktycznie wniosek aplikacyjny na dofinansowanie 

nakładki nie przeszedł w Urzędzie Wojewódzkim z tego względu, że szerokość chodnika przy ul. 

Granicznej jest nienormatywna i takie były kryteria tego naboru, że nie mogliśmy otrzymać 

dofinansowania dlatego chcielibyśmy zaprojektować przebudowę Granicznej tak aby można było 

wykonać nową nawierzchnię. Być może wystąpimy o to żeby uzyskać jakieś odstępstwo w 

Ministerstwie Infrastruktury dotyczące szerokości, takie formalne odstępstwo żeby mieć to w 

pozwoleniu na budowę i wtedy będziemy mogli procedować na nowo pozyskanie dofinansowania na 

przebudowę ul. Granicznej. Natomiast jeśli chodzi o bieżącą naprawę po awarii sieci no to tutaj 

proszę o odniesienie się do Pana Dyrektora Jarosińskiego z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.  

Pan Wiesław Jarosiński – Dyrektor Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Nałęczowie (2:03:25) w ciągu 7 dni usuniemy usterkę.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:03:40) tak się poukładała kolejność przez system 

złożonych wniosków o zabranie głosu bo troszeczkę kolejnymi tematami od napisów na wiadukcie po 

kwestie Spotkań z Motoryzacją Dawną przykryty został temat pierwszego wątku który się pojawił po 

odczytaniu dwóch listów skierowanych do rady Miejskiej. Ja chciałem trochę do tego nawiązać. Z 

jednej strony obserwując to co się dzieje pomyślałem sobie, że sposób w jaki prowadzona jest 

kampania prezydencka w tej chwili zainspirował część Rady do podobnego poziomu dyskusji ale z 

drugiej strony na podstawie własnych doświadczeń od około roku kiedy od dziwnych organów 

prasowych są jakieś powiadomienia dotyczące tego co się dzieje w naszej gminie i w samorządzie po 

inne instytucje to jednak stwierdzam, że nie to jest inspiracją. Naprawdę tego nie rozumiem, już kilka 

razy się na ten temat wypowiadałem i wątku nie chciałbym zbyt mocno rozciągać bo inne osoby się 

też wypowiadały m.in. Pani Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów i niektórzy radni ale naprawdę 

chciałem zaapelować o to żebyśmy w końcu zaczęli normalnie pracować bo to na pewno nie 

przysłuży się mieszkańcom. Zauważcie też Państwo, tutaj mówię do osób które stoją za wszystkimi 

„inicjatywami”, to wszystko wraca rykoszetem i nie tylko do Burmistrza. Wraca też do radnych. 

Przykładem tego jest wasze dzisiejsze głosowanie nad petycją dotyczącą uchylania kolejnych 

mandatów. To jest pokłosie właśnie tego co zostało wytworzone więc naprawdę proszę Was o 

refleksję i o to żebyśmy mogli normalnie pracować. Dziękuję.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:05:55) ale Panie Burmistrzu, proszę mi odpowiedzieć teraz kto pierwszy 

z nas złożył wniosek o uchylenie mandatu radnej?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:06:17) Pani Radna, proszę się zapoznać z 

uzasadnieniami dotyczącymi tego kto powinien mieć uchylony mandat, kto złożył ten wniosek 

znajdujący się w petycji, jaka jest rzetelność materiałów zamieszczanych bo Pani radna i mieszkańcy 

mają też bezpośredni dostęp do Urzędu i mogą zweryfikować pełną treść informacji które tam się 

znajdują i taka jest moja odpowiedź na Pani pytanie. Natomiast jako uzupełnienie do jeszcze wątku 

związanego z motoryzacją ja nie będę weryfikował co zostało faktycznie powiedziane ale jeśli to co 

powiedział Pan radny Mateusz Gzara dotyczące wypowiedzi Pani radnej, jeśli one faktycznie miały 
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miejsce, są one co najmniej nieeleganckie pod moim adresem a chciałem tylko przypomnieć i 

zaznaczyć bo to też było w jakiś sposób poddawane w wątpliwość jeszcze w kampanii Gmina zawsze 

wspierała organizację Spotkań z Motoryzacją Dawną i finansowo i organizacyjnie różnymi 

działaniami w tym Burmistrz i tak zawsze będzie bez względu na to czy Pani radna chciałaby się 

angażować w to czy nie. Jeśli powstał jakiś spór organizacyjny w gronie waszym ok ja to szanuję 

natomiast bez względu na to kto będzie organizował potwierdzam wartość tej imprezy i potrzebę tego 

żeby ona się odbywała w Nałęczowie. Dziękuję bardzo.  

Radny Adam Kozak (2:08:26) ja swoją wypowiedź chcę ograniczyć w sumie do troszeczkę innego 

podejścia, jak przynajmniej ja oceniam, do roli radnego. Wnioski możecie sobie Państwo sami 

wysnuć ja nie będę się wdawał w dyskusję każdy ma swoje sumienie, swoją rolę odczuwa w inny 

sposób więc tutaj pozostawiam to do oceny zarówno w naszym własnym gronie jak i też w gronie 

wyborców. Natomiast jest to sprawa powiązana troszeczkę i daje jakby też możliwość spojrzenia na 

problem z punktu widzenia pracy gminy z innymi jednostkami nie z samorządu, niezwiązanymi z 

gminą a które chcą w jakiś sposób uczestniczyć w naszych przedsięwzięciach, pomagać nam jeżeli 

chodzi o infrastrukturę i inne rzeczy które tutaj padły. Chciałbym w tym miejscu podziękować firmie 

Nestle Waters Polska za wsparcie przy realizacji części projektu który notabene Gmina z własnych 

środków i ze środków Sołectwa Czesławice już rozpoczęła chodzi mianowicie o budowę chodnika 

przez miejscowość Czesławice. W związku z tym, że w tym czasie budujemy kanalizację, zaczniemy 

ją budować po przetargu oczywiście mam nadzieję, że korzystnym no to pewne części infrastruktury 

chodnikowej kolidują z przebiegiem kanalizacji. Natomiast wychodząc naprzeciw bezpieczeństwu 

które jest najważniejsze dla ludzi i tutaj też powtarzam ad vocem wypowiedzi Pana Panasiewicza i 

tych nieszczęsnych Drzewc przy drodze powiatowej postanowiłem swoją energię trochę skupić na 

tym żeby znaleźć środki, kupić lampy w miejscu które jest newralgiczne. PZD nie pomogło mi w 

żaden sposób w tej sprawie. Gdyby nie uporczywe stanowisko Pana Burmistrza to byśmy pewnie te 

lampy mieli w stodole i czekali aż wybudujemy kanalizację dopiero wtedy byśmy dostali zgodę na 

postawienie więc jeszcze raz dziękuję za zaangażowanie zarówno po stronie Urzędu jak i firmy Nestle 

i też chciałbym podkreślić, że to jest też przykład tego to są tylko trzy lampy, może niektórzy 

powiedzą że strzelam z armaty do mrówki albo odwrotnie, natomiast to się dzieje i to też wymaga 

trochę czasu, trzeba napisać wniosek, uzasadnić. Jeżeli chodzi o tą inicjatywę ona była zrobiona 

wspólnie z Sołectwem Sadurki od poziomu sołtysa przez radną, przez organizacje które funkcjonują w 

naszych Sołectwach zaangażowaliśmy się. Akurat te trzy lampy są tylko częścią tego projektu bo w 

Sadurkach już postawiono dużo więcej, kolejne w Czesławicach zostaną podsumowane przy 

najbliższej okazji przeze mnie więc też będziecie Państwo Radni  mieli taką informację i w tej materii 

tyle. To jest mój komentarz dla całej sytuacji którą omawiamy już którąś Sesję z kolei i wymieniamy 

się poglądami a uważam, że ten czas powinnyśmy spożytkować na bardziej twórcze rzeczy i chyba do 

tego nas mieszkańcy zobligowali.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:11:56) chciałam złożyć petycję w imieniu swoim i mieszkańców ul. 

Morzyckiej o poszerzenie tej drogi i poprawienie nawierzchni tej drogi. Tutaj droga gminna nasza jest 

naprawdę wąską utrudniającą zarówno poruszanie się mieszkańcom jak i turystom i dzieciakom 

idącym do szkoły czy ze szkoły czy osobom starszym idącym do sklepu. Jest problem z wyminięciem 

się samochodów i tutaj od lat mieszkańcy proszą o poszerzenie ogrodzenia przy swoich posesjach. 

Odsunęli wystarczająco głęboko w swoje posesje tak aby można było tą drogę poszerzyć by można 

było tam umieścić chodnik i z tą petycją dzisiaj do Państwa się zwrócę i przedłożę. Kolejna sprawa 

jeżeli chodzi o nawierzchnię drogi ul. Głębocznicy Pałuby. Też zwracam się z prośbą o naprawienie 

tej drogi jak i też chodnika gdzie zrobiły się już fale Dunaju na tym chodniku. Ludziom starszym jest 

ciężko tamtędy przechodzić i proszą o interwencję, o sprawdzenie stanu technicznego i naprawę tej 

drogi. Ślicznie dziękuję, pozdrawiam. W dniu dzisiejszym właśnie składam te dwie petycje odnośnie 

tych dwóch ulic. Dziękuję pięknie.  

Radny Mateusz Gzara (2:14:04) kończąc temat imprezy motoryzacyjnej chciałem poinformować, że 

organizacja została przekazana profesjonalistom. W tym roku organizatorem jest Nałęczowski 

Ośrodek Kultury my pełnimy tylko rolę doradczą. Ważniejsze jest dla mnie pytanie ode mnie do 
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Burmistrza odnośnie meritum tych naszych rozważań odnośnie Pałacu. Co teraz? Co dalej? W tym 

momencie rozumiem, że mamy uchyloną uchwałę poprzednią przedłużającą dzierżawę. W tym 

momencie otoczenie Pałacu pozostaje w naszych rękach i wykonawca rozumiem, że nie może 

prowadzić tam działań i o ile to przypuszczalnie opóźni oddanie Pałacu społeczności?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:15:01) trochę skoryguję to co Pan Radny 

powiedział. Została uchylona uchwała wydłużająca termin. Uchwała tylko upoważniała Burmistrza do 

podpisania nowej umowy więc ta uchwała została uchylona a umowa nie mogła zostać podpisana w 

związku z tym, że nadzór po złożeniu skargi uznał tą uchwałę za nieprawidłowo podjętą. Na bazie tej 

bieżącej sytuacji zwróciliśmy się z pismem do dzierżawcy o to żeby do czasu podpisania nowej 

umowy, w związku z tym, że do tej pory było to korzystanie bezumowne, żeby ten teren został 

zwolniony nazwijmy to i żeby rozpoczęto prace przywracające ten niepogorszony stan pierwotny. To 

zgodnie z tymi zapisami wcześniejszymi które znajdowały się w pierwotnej wersji umowy, w tej 

pierwszej umowie i wskazaliśmy termin końca maja. Równocześnie w międzyczasie tak jak Państwa 

informowałem na jednej z poprzednich Sesji były już prowadzone równoległe rozmowy dotyczące 

tego na jakich warunkach mają być przeprowadzone te prace odtworzeniowe i takie porozumienie 

zostało zawarte, został powołany przez Nałęczów Zdrój wykonawca i rozpoczął on już realizowanie 

swoich prac w tym obszarze gdzie to było możliwe. W tej chwili status mamy taki, że jeśli zwróci się 

Cisowianka z nowym wnioskiem bo de facto ten pierwotny wniosek i terminy które były podane już 

nie obowiązują. Jeśli się zwrócą z nowym wnioskiem o wydzierżawienie tego terenu jeszcze 

dodatkowo na potrzeby prowadzenia prac budowlanych związanych z remontem Pałacu to zgodnie z 

tą doktryną którą nam nakazuje w swoim orzeczeniu Urząd Wojewódzki damy na wykaz 

nieruchomości przeznaczonych na wynajem w dzierżawę na BIP, opłacimy ogłoszenie w mediach co 

najmniej na poziomie powiatowym i po upływie odpowiedniego terminu przedstawimy Radzie 

Miejskiej projekt uchwały i jeśli Państwo podejmiecie decyzję, że wyrażacie zgodę to będzie zawarta 

kolejna umowa na udostępnienie terenu. Taka jest procedura.  

Radny Krzysztof Muciek (2:18:00) Proszę Państwa, ja krótko. Odnosząc się do dzisiejszych trzech 

wezwań odczytanych na początku oświadczam, że na pomówienia i próby zniesławienia będę 

podejmował kroki prawne wobec osób które stosują te praktyki a wobec niniejszego kierujemy jako 

grupa radnych wniosek do Komisji Rewizyjnej o zbadanie faktów. Ten wniosek dzisiaj przedłożę do 

Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i to nie ma być grillowanie tylko stwierdzenie faktów. A 

teraz wracamy do spraw przyziemnych tak jak powiedział Przewodniczący Adam Kozak to do czego 

jako radni zostaliśmy powołani. Mam kilka pytań odnośnie swojego Sołectwa. Co dalej ze Spacerową 

po pozytywnym rozpatrzeniu petycji przez Radę Miejską? Czy są podejmowane, czy będą 

podejmowane jakiekolwiek kroki aby uregulować stosunek prawny drogi zwyczajnej w Spacerowej w 

części gruntowej i w lesie wzdłuż wspólnoty wiejskiej? Czy przynajmniej podejdziemy do 

oszacowania kosztów bo jeżeli mamy przewidzieć jakieś koszty w funduszach sołeckich na przyszły 

rok chcielibyśmy wiedzieć z czym się zderzyć, na co nas będzie stać. Przy tym mam też pytanie czy 

już był w tym roku rozstrzygnięty przetarg na dostawę i rozwiezienie tłucznia i jaka jest cena jednego 

składu bo chcielibyśmy w tym roku zadeklarowane w funduszu sołeckim zrobić cokolwiek a nie 

mieliśmy zakup tłucznia tylko naprawa drogi. Nie wiem czy w ramach tego bo nie ma żadnej 

inicjatywy na razie ze strony Urzędu Miasta czy nie mamy zmienić wniosku funduszu sołeckiego na 

dokupienie tłucznia więc jeśli ktoś z radnych sołtysów posiada informacje chciałbym żeby się 

podzielili ile w tym roku wyszło w przetargu koszt jednego składu tłucznia. Drugą sprawę którą 

chciałem informacyjnie przedstawić to w najbliższą sobotę przy Szkole Podstawowej w Nałęczowie 

będzie się odbywał piknik rodzinny. Organizują go rodzice dzieci a celem tego pikniku ma być 

zebranie funduszy poprzez cegiełki na budowę kącika. Inicjatywa Rady Rodziców i Pani Dyrektor. 

Piknik będzie od 10:00 do 14:00 i chciałem w swoim imieniu i rodziców klas organizujących zaprosić 

wszystkich na dołożenie się swoją cegiełką do budowy tego kącika. Dziękuję bardzo.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:21:16) chciałem dopytać bo nie wiem czy dobrze 

zrozumiałem w jakim zakresie Gmina nie wykazuje inicjatywy odnośnie której drogi Pan Radny miał 

na myśli bo chciałem tutaj dokładnie odpowiedzieć. 
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Radny Krzysztof Muciek (2:21:29) pytanie kierowaliśmy do pracownika działu Inwestycji bo mamy 

zapisane w funduszu sołeckim 15 tysięcy na remont drogi nie precyzując dokładnie co ma być 

zrobione. Jak zapytaliśmy Pana z Inwestycji czy jest jakiś pomysł co można zrobić odpowiedział, że 

nie ma pomysłu i jeżeli my nie wymyślimy to te pieniążki mogą przepaść jeżeli ich nie 

wykorzystamy. Dlatego pytam się w tej chwili czy możemy liczyć na jakiekolwiek wsparcie żeby 

przynajmniej oszacować koszt bo za te 15 tysięcy możemy zamienić je dzisiaj na zakup, rozwiezienie 

i uwałowanie tłucznia równiarką. Natomiast jeżeli chcielibyśmy zrobić w przyszłości porządek z tą 

drogą i zamienić tą drogę zwyczajową na drogę gminną już o odpowiedniej szerokości to taka jak 

rozmawialiśmy też przy omawianiu petycji jedną z propozycji Pana radnego Krzysztofa Litwinka 

żeby próbować przynajmniej na początek geodezyjnie wyznaczyć teren, zobaczyć w którym miejscu 

musimy poszerzyć tą drogę i zahaczamy o prywatne działki i rozpocząć procedurę zdobywania 

podpisów czy oszacować koszty aktów notarialnych przejęcia przez Gminę za darmo od tych 

mieszkańców tych terenów  żeby w przyszłości mieć otwartą drogę do zaprojektowania i wystąpienia 

o fundusze na budowę drogi. Także w tym zakresie Panie Burmistrzu. Czy możemy podjąć jakieś 

kroki? Jakie to będą koszty żeby oszacować ile musimy pieniążków wydać na wstępne wymiary 

geodezyjne żeby taką drogę wyznaczyć? Może tu pomoże mi Pan Krzysztof Litwinek który 

sugerował, że robi się takie rzeczy czyli wstępne pomiary drogi. Wytycza się kształt i zakres drogi. 

Dziękuję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:23:51) teraz już rozumiem o co chodzi. Jeśli 

chodzi o tłuczeń on już został zakupiony, rozwieziony generalnie. Ja nie chcę wprowadzać w błąd w 

tej chwili ale cena jest do zweryfikowania. Pracownik Inwestycji który się zajmuje funduszami 

sołeckimi zna dokładną kwotę z umowy z dostawcą. Jest to kwota niższa niż się spodziewaliśmy bo 

biorąc pod uwagę jakieś tam trendy w ubiegłym roku na rynku wykonawców drogowych wszystko 

wskazywało na to, że to kruszywo będzie bardzo drogie ale nie było najgorzej z ceną więc można się 

posiłkować tą kwotą. Natomiast jeśli chodzi o szacowanie tutaj zlecimy pracownikowi 

odpowiedzialnemu za gospodarkę mieniem komunalnym żeby się skontaktował ewentualnie z 

geodetami z którymi na co dzień współpracujemy żeby oszacować jakie by były koszty ewentualnych 

podziałów geodezyjnych. Pewnie wiązałoby się to z jakąś wizją lokalną w terenie żeby oszacować jak 

wygląda granica obecnej drogi czyli faktyczny przebieg z tym co jest na mapach i jakie są potrzebne 

korekty. Najgorsza sytuacja jeśli chodzi o ul. Spacerową z tego co ja w tej chwili pamiętam to nie jest 

odcinek ten gruntowy tylko ten odcinek w lesie zakładowym tam gdzie jest położona trelinka i ona 

prowadzi w wąwozie bo tam jest największe odchylenie geodezyjne przebiegu od obowiązujących 

granic.  

Radny Adam Kozak (2:25:37) tak w uzupełnieniu, bo też mam podobną sytuację w Czesławicach też 

mamy drogę która jest sklasyfikowana jako droga wewnętrzna ale też do końca nie ma uregulowanego 

statutu prawnego więc w ramach funduszu sołeckiego wyodrębniliśmy taką orientacyjną kwotę która 

mogłaby być na to przeznaczona i w tej chwili z tego co wiem właśnie są pierwsze odpowiedzi na 

pisma które skierowaliśmy do tych właścicieli więc tak to przebiega i rozumiem, że Panu 

Krzysztofowi o to też chodziło między innymi. Wracając do tematyki interpelacji dróg infrastruktury 

to tylko tak sygnalnie też nie będę pisał interpelacji natomiast tylko zgłaszam taki problem bo mamy 

prawdopodobnie nieokreślony status drogi na której dwa lata temu przy okazji gospodarczego ruchu 

zrobiliśmy wylewkę. Chodzi mi o drogę przed blokami po lewej stronie. To jest droga gminna 

natomiast mieszkańcy wiadomo jeżeli droga jest zła to samochody jeżdżą powoli albo nie jeżdżą w 

ogóle. Jeżeli droga jest położona z nowym asfaltem to mieszkańcy jeżdżą za szybko i tutaj miałbym 

prośbę abyśmy mogli wspólnie z Kierownikiem Inwestycji podjechać tam i zobaczyć. Ja odżegnuję 

mieszkańców żeby ustawiać tam jakiś spowalniacz bo wiemy jak to działa i jakie są potem 

konsekwencje tego ale być może jakiś znak który być może uporządkowałby, że jest to droga która 

ma ograniczenie prędkości. Ja bym to troszeczkę sformalizował i mielibyśmy jakiś punkt zaczepienia. 

To tylko zgłaszam ale ja do tematu wrócę bezpośrednio do Pana Kostyry.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
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Ad. 15.  

         Zamknięcie obrad. (2:27:29)  

Przewodniczący Sesji (2:27:29) listę mówców mamy wyczerpaną. Bardzo Państwa proszę o 

pozostanie chwilę po zamknięciu Sesji, chciałem coś z Państwem ustalić jeszcze. Ponieważ 

wyczerpaliśmy na dzisiaj nasz porządek obrad zamykam XV Sesję Rady Miejskiej w Nałęczowie. 

Dziękuję Państwu bardzo.  

 

Sesję zakończono o godz. 11:34  (2:27:50)  

 

 

 

 

 

 

 


